ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЕЛЫМ
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым

от 22.02.2019 г.
п.Пелым

В соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории городского округа Пелым», утвержденными решением Думы городского округа Пелым от 23.11.2005 № 175, в редакции от 19.07.2007 № 55, публичные слушания проводятся по инициативе главы городского округа Пелым на основании постановления главы городского округа Пелым от  24.01.2019 № 1 «О назначении публичных слушаний.
Повестка дня: рассмотрение Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым.
Председательствующий: Баландина Татьяна Николаевна- заместитель главы администрации городского округа Пелым.
Секретарь: Шрамкова Татьяна Николаевна- специалист 1 категории администрации городского округа Пелым.
Присутствуют: 15 участников (список прилагается).
Председательствующий предложил  установить регламент проведения слушаний: время для обсуждения выступления докладчика -5 минут, для внесения изменений -5 минут.
Слушали: докладчика Шрамкову Т.Н.- специалиста 1 категории  администрации городского округа Пелым.
Уважаемые участники публичных слушаний. Настоящие Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым были утверждены постановлением администрации городского округа Пелым от 17.03.2017 г. № 75. После их утверждения, в 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» были внесены изменения в части отнесения к полномочиям органа местного самоуправления по утверждению Правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа, к полномочиям органа местного самоуправления.
        Учитывая вышеизложенное предлагается принять Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым (прилагаются).
Вопросы, замечания и предложения участников публичных слушаний, поступившие до дня проведения публичных слушаний: не поступало.
Вопросы, замечания и предложения участников публичных слушаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний: не поступило.
Председателем публичных слушаний на голосование поставлен вопрос:
Рекомендовать к утверждению  рассматриваемые на публичных слушаниях Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым.
Голосование проведено со следующими результатами:
- За -15 участников;
-Против- 0 участников;
- Воздержались – 0 участников
Решили:
1. Публичные слушания по Правилам благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым  считать состоявшимися.

Председатель публичных слушаний                                                     Т.Н.Баландина

Секретарь публичных слушаний                                                           Т.Н.Шрамкова